
 

 

 

A nemzeti fejlesztési miniszter 

…/2012. (…. ….) NFM rendelete  

 

a léginavigációs szolgálatot és légiforgalmi szolgáltatást ellátó szakszemélyzet szakszolgálati 

engedélyértől és képzéséről szóló 17/2008. (IV. 30.) GKM rendelet módosításáról 

 

A légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 74. § (1) bekezdés l) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár 

feladat-és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 84. § e) pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el. 

 

1. § 

 

(1) A léginavigációs szolgálatot és légiforgalmi szolgáltatást ellátó szakszemélyzet szakszolgálati 

engedélyéről és képzéséről szóló 17/2008. (IV. 30.) GKM rendelet (a továbbiakban: R.) 2. § a)-c) 

pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában:) 

„a) jogosítás: a szakszolgálati engedélybe tett, jogosultságot igazoló bejegyzés, amely 

meghatározza a szakszolgálati engedélyhez kapcsolódó feltételeket, előjogokat vagy korlátozásokat, 

valamint a légiforgalmi irányítók és a gyakornok légiforgalmi irányítók vonatkozásában a 

805/2011/EU bizottsági rendelet 3. cikk 5. pontjában meghatározott fogalom, 

b) jogosítás-kiterjesztés: a szakszolgálati engedélybe tett, jogosultságot igazoló bejegyzés, amely 

meghatározza a jogosításhoz kapcsolódó feltételeket, előjogokat vagy korlátozásokat, valamint a 

légiforgalmi irányítók és a gyakornok légiforgalmi irányítók vonatkozásában a 805/2001/EU 

bizottsági rendelet 3. cikk 6. pontjában meghatározott fogalom, 

c) ICAO helységazonosító kód: a 805/2011/EU bizottsági rendelet 3. cikk 10. pontjában 

meghatározott fogalom,” 

 

(2) Az R. 2. § g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában:) 

„g) munkahelyi kiterjesztés: a szakszolgálati engedélybe tett bejegyzés, amely meghatározza azt az 

ICAO helységazonosító kóddal jelölt állandó légiforgalmi állomást és annak egy szektorát, 

szektorcsoportját, ahol a légiforgalmi irányító jogosult légiforgalmi irányítói szolgálati tevékenység 

vagy a repüléstájékoztató jogosult repüléstájékoztató szolgálati tevékenység ellátására, valamint a 

légiforgalmi irányítók és a gyakornok légiforgalmi irányítók vonatkozásában a 805/2011/EU 

bizottsági rendelet 3. cikk 7. pontjában meghatározott fogalom,” 

 

(3) Az R. 2. § i)-j) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában:) 

„i) nyelvi kiterjesztés: a szakszolgálati engedélybe tett, jogosultságot igazoló bejegyzés, amely 

meghatározza a szakszolgálati engedéllyel rendelkező nyelvismeretét, valamint a légiforgalmi 



 

 

irányítók és a gyakornok légiforgalmi irányítók vonatkozásában a 805/2011/EU bizottsági rendelet 

3. cikk 8. pontjában meghatározott fogalom, 

j) munkahelyi gyakorlati oktatói (OJTI) kiterjesztés: a szakszolgálati engedélybe tett, jogosultságot 

igazoló bejegyzés, amely meghatározza, hogy a szakszolgálati engedéllyel rendelkező szakismerete 

alapján munkahelyi gyakorlati képzést nyújthat, valamint a légiforgalmi irányítók és a gyakornok 

légiforgalmi irányítók vonatkozásában a 805/2011/EU bizottsági rendelet 3. cikk 9. pontjában 

meghatározott fogalom,” 

 

(4) Az R. 2. § m) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában:) 

„m) szektor: a 805/2011/EU bizottsági rendelet 3. cikk 11. pontjában meghatározott fogalom,” 

 

(5) Az R. 2. §-a a következő n)-o) ponttal egészül ki: 

 

(E rendelet alkalmazásában:) 

„n) nyelvismereti vizsga: az a vizsga, amelyen a vizsgázó a szaknyelv és a köznyelv használata 

tekintetében meghatározott szintű nyelvismeretről tesz tanúbizonyságot, 

o) engedélyes: gyakornok légiforgalmi irányító, légiforgalmi irányító, repüléstájékoztató vagy 

légiforgalmi tiszt szakszolgálati engedéllyel rendelkező személy.” 

 

2. § 

 

Az R. 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„3. § (1) Repüléstájékoztató és légiforgalmi tiszt szolgálati tevékenységet az láthat el, akinek a 

szolgálati tevékenység ellátására jogosító, e rendelet szerint kiadott érvényes szakszolgálati 

engedélye van, és akit szolgálati tevékenység ellátásra a szolgáltató kijelölt. 

(2) Légiforgalmi irányító és gyakornok légiforgalmi irányító szolgálati tevékenységet az láthat el, 

aki a szolgálati tevékenység ellátására jogosító, a 805/2011/EU bizottsági rendelet szerint kiadott, 

érvényes szakszolgálati engedéllyel rendelkezik, és akit szolgálati tevékenység ellátására a 

szolgáltató kijelölt.” 

 

3. § 

 

Az R. 15. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Munkahelyi gyakorlati oktatói kiterjesztést – a 16. § (3) bekezdésében meghatározott eltéréssel 

– az a kérelmező kaphat, aki teljesíti a 805/2011/EU bizottsági rendelet 14. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott feltételeket és a kérelmezett kiterjesztésnek megfelelő 

a) legalább 3 éves jogosítással rendelkezik és  

b) munkahelyen, a kérelmet közvetlenül megelőző legalább egy évben legalább a munkahelyi 

szaktudás-értékelő rendszerben meghatározott óraszámban légiforgalmi irányító szolgálati 

tevékenységet látott el.” 

 

4. § 

 



 

 

Az R. 19. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„19. § (1) A léigközlekedési hatóság az OJTI kiterjesztést a 805/2011/EU bizottsági rendelet 14. 

cikk 3. pontjában meghatározott időtartamra adja ki, továbbá az ott meghatározott időtartamra 

meghosszabbítja, ha a kérelmező teljesítette a munkahelyi szaktudás-értékelő rendszerben 

meghatározott követelményeket. 

(2) Az ULA és LCA kiterjesztés érvényességi ideje három év, amelyet a légiközlekedési hatóság 

újabb három évre meghosszabbít, ha a kérelmező teljesítette a munkahelyi szaktudás-értékelő 

rendszerben meghatározott követelményeket. 

(3) A munkahelyi szaktudás-értékelő rendszerben meghatározott követelmények teljesítését a 

szolgáltató igazolja.” 

 

5. § 

 

Az R. 38. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A légiforgalmi irányító szakszolgálati engedély formai, valamint a repüléstájékoztató és a 

légiforgalmi tiszt szakszolgálati engedély formai és tartalmi követelményeit a 2. melléklet 

tartalmazza.” 

 

6. § 

 

Az R. 44. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az (1) bekezdésben meghatározott képzési engedélyt és a 805/2011/EU bizottsági rendeletben 

meghatározott képzési tanúsítást – kérelemre – a légiközlekedési hatóság adja ki ötéves 

időtartamra.” 

 

7. § 

 

Az R. 45. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A légiközlekedési hatóság a képzési szervezetnél évente legalább egyszer helyszíni ellenőrzést 

végez.” 

 

8. § 

 

Az R. 46. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A gyakornok légiforgalmi irányító szakszolgálati engedély megszerzéséhez és a légiforgalmi 

irányító szolgálati tevékenység ellátásához a nem magyar anyanyelvű személynek magyar nyelvből 

legalább 4-es szintű nyelvismereti vizsgát kell tenni.” 

 

9. § 

 

Az R. 56. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„56. § Ez a rendelet a légiforgalmi irányítói szakszolgálati engedélyekre és egyes tanúsításokra 

vonatkozó részletes szabályoknak a 216/2008/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet értelmében 



 

 

történő meghatározásáról szóló, 2011. augusztus 10-i 805/2011/EU bizottsági rendelet 

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapítja meg.” 

 

10. § 

 

(1) Az R. 11. § (1) bekezdésében az „a (2)-(4) bekezdésben” szövegrész helyébe az „(3)-(4) 

bekezdésben” szöveg, 11. § (3) bekezdésében a „munkahelyi gyakorlati” szövegrész helyébe a 

„munkahelyi elméleti és gyakorlati” szöveg, 16. § (3) bekezdés a) pontjában a „gyako9rlati” 

szövegrész helyébe a „gyakorlati” szöveg, 16. § (3) bekezdés c) pontjában a „kiterjesztést” 

szövegrész helyébe a „kiterjesztés” szöveg, 21. § (2) bekezdésében a „radartanácsadás 

kiterjesztéssel” szövegrész helyébe a „radartanácsadás jogosítás-kiterjesztéssel” szöveg, 38. § (2) és 

(3) bekezdésében a „szakszolgálati engedélyt” szövegrész helyébe a „repüléstájékoztató és a 

légiforgalmi tiszt szakszolgálati engedélyt” szöveg, a 43. § (2) bekezdés a) pontjában a 

„vizsgáztatói kiterjesztéssel” szövegrész helyébe a „munkahelyi vizsgáztatói kiterjesztéssel” 

szöveg, 43. § (4) bekezdésében a „vizsgáztató” szövegrész helyébe a „munkahelyi vizsgáztató” 

szöveg, 45. § (3)-(4) bekezdésében a „képzési engedély” szövegrész helyébe a „képzési engedély és 

képzési tanúsítás” szöveg, 46. § (2) bekezdésében a „nyelvismereti vizsgát kell tenni” szövegrész 

helyébe a „legalább 4-es szintű nyelvismereti vizsgát kell tenni” szöveg, 46. § (4) bekezdésében a 

„nyelvi kiterjesztés” szövegrész helyébe  a „repüléstájékoztató szakszolgálati engedély nyelvi 

kiterjesztésének” szöveg, 1. melléklet 2.6.2 pontjában a „légiforgalmi irányítóknak közösen” 

szövegrész helyébe a „légiforgalmi irányítóknak vagy repüléstájékoztatóknak közösen” szöveg, 1. 

melléklet 3.6.2 d) pont da) alpontjában az „írásbeli vagy szóbeli” szövegrész helyébe az „írásbeli, 

szóbeli vagy számítógép alapú” szöveg, 1. melléklet 4.6.3. pontjában a „kezdő” szövegrész helyébe 

a „munkahelyi” szöveg, 4. melléklet 1. pontjában a „Légiforgalmi irányítók és a repüléstájékoztató” 

szövegrész helyébe az „A repüléstájékoztató” szöveg lép. 

 

(2) Az R. 12. § (2) bekezdésében a „továbbképzési program” szövegrész helyébe a „munkahelyi 

szaktudás-értékelő rendszer” szöveg, 44. § (1) bekezdésében a „szakszemélyzet képzése” 

szövegrész helyébe a „repüléstájékoztató és légiforgalmi tiszt szakszemélyzet képzése” szöveg, 44. 

§ (3)-(4) bekezdésében a „képzési engedély” szövegrész helyébe a „képzési engedély és képzési 

tanúsítás” szöveg, 44. § (6) bekezdésében az „engedélyt” szövegrész helyébe az „engedélyt és 

tanúsítást” szöveg lép. 

 

11. § 

 

(1) Az R. 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

(2) Az R. 2. melléklete helyébe e rendelet 2. melléklete, az R. 3. melléklete helyébe e rendelet 3. 

melléklete lép. 

 

12. § 

 

Hatályát veszti az R. 4. §-a, 5. § (1) bekezdése, 6-10. § -a, 11. § (2) bekezdése, 13-14. §-a, 15. § (1) 

bekezdése, 17-18. §-a, 37. §-a, 39. § (4) bekezdés b) pontja, 50. § (1) bekezdésében az „- a (2) 

bekezdésben foglalt eltéréssel -” szövegrész, 50. § (2)-(5) bekezdése, 51. §-a, 52/A. §-a, 53-54. §-a, 

55. § (1)-(3) bekezdése, 1. melléklet 1.5. pontjában az „a légiforgalmi irányítók és” szövegrész, 1. 

melléklet 2.6.1. és 3.6.3. pontja, 1. melléklet 4.2.2. pontjában a „légiforgalmi irányító,” szövegrész, 



 

 

1. melléklet 4.4.1. pontjában a „légiforgalmi irányítók és a” szövegrész, valamint 1. melléklet 4.5.1. 

pontja. 

 

13. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő 30. napon lép 

hatályba. 

 

(2) A 3-4. §, a 6. § és a 10. § (2) bekezdése az e rendelet kihirdetését követő 60. napon lép hatályba. 

 

14. § 

 

Ez a rendelet a légiforgalmi irányítói szakszolgálati engedélyekre és egyes tanúsításokra vonatkozó 

részletes szabályoknak a 216/2008/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet értelmében történő 

meghatározásáról szóló, 2011. augusztus 10-i 805/2011/EU bizottsági rendelet végrehajtásához 

szükséges rendelkezéseket állapítja meg. 



 

 

1. melléklet a …/2012. (…. ….) NFM rendelethez 

 

A léginavigációs szolgálatot és légiforgalmi szolgáltatást ellátó szakszemélyzet szakszolgálati 

engedélyértől és képzéséről szóló 17/2008. (IV. 30.) GKM rendelet 1. mellékletének módosítása 

 

1. Az R. 1. melléklet 1.2. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„1.2. A kezdő képzés során a hallgatót, a munkahelyi képzés során a gyakornokot fel kell készíteni 

az egyes légiforgalmi, léginavigációs szolgáltatás típusok nyújtására, és ki kell hangsúlyozni a 

repülésbiztonsági szempontokat.” 

 

2. Az R. 1. melléklet 1. pontja a következő 1.7. alponttal egészül ki: 

„1.7. A szimulátoron végrehajtott képzéseket a légiközlekedési hatóság által az adott képzésre 

engedélyezett szimulátoron kell végrehajtani.” 

 

3. Az R. 1. melléklet 5.1-5.6. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„5.1. A repüléstájékoztató és légiforgalmi tiszt a szakszolgálati engedélyében szereplő 

jogosításának, jogosítás-kiterjesztésének, munkahelyi kiterjesztésének, nyelvi kiterjesztésének és 

szakszolgálati kiterjesztésének megfelelő szaktudásának fenntartása érdekében köteles részt venni 

továbbképzésen és szaktudás értékelésen. 

5.2. A repüléstájékoztató és légiforgalmi tiszt továbbképzésének biztosításáért és a szaktudás 

értékelés végzéséért a szolgáltató felelős. 

5.3. A szolgáltatónak rendelkeznie kell a repüléstájékoztató és légiforgalmi tiszt szakszolgálati 

engedélyében szereplő jogosításának, jogosítás-kiterjesztésének, munkahelyi kiterjesztésének, 

nyelvi kiterjesztésének és szakszolgálati kiterjesztésének megfelelő, a képzéseket és a 

szaktudásértékelési-rendszert tartalmazó továbbképzési programmal (a továbbiakban: 

továbbképzési program), amelyet a légiközlekedési hatóság hagy jóvá három év időtartamra. 

5.4. A továbbképzési program és a légiforgalmi irányítókra vonatkozó, a 805/2011 EU bizottsági 

rendelet II. melléklet C. részében meghatározott munkahelyi szaktudás-értékelő rendszer (Unit 

Competence Scheme) tartalmazza: 

a) az időszakosan kötelező képzések, illetve egyéb képzések megtartásának rendjét, 

b) a szakszolgálati kiterjesztésekkel összefüggő továbbképzési követelményeket, 

c) az engedélyesek szolgálati tevékenysége ellátására való jogosultság megszakadása esetén 

biztosítandó továbbképzések rendszerét, 

d) az engedélyesek rendszeres szaktudásának értékelésére alkalmazott módszert és az értékelések 

dokumentálásának rendjét, beleértve az értékeltek tájékoztatását, 

e) a továbbképzéseken vagy a szaktudás-értékelésen részt nem vett vagy nem megfelelt engedélyes 

szaktudásának helyreállítását szolgáló eljárást, 

f) a továbbképzési program és a munkahelyi szaktudás-értékelő rendszer végrehajtásával 

kapcsolatban a légiközlekedési hatóság tájékoztatásának rendjét, 

g) a továbbképzési program és a munkahelyi szaktudás-értékelő rendszer végrehajtásáért felelős 

személy nevét és felelősségi körét. 

5.5. A szakszemélyzet továbbképzéseit éves képzési tervben kell rögzíteni. 



 

 

5.6. A légiközlekedési hatóság a továbbképzési programban és a munkahelyi szaktudás-értékelő 

rendszerben foglaltak végrehajtását ellenőrzi.” 

 

4. Az R. 1. melléklet 6.1.2.1. apontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„6.1.2.1. A kényszerhelyzeti képzés célja biztosítani a jártasságot és tudást, hogy a légiforgalmi 

irányító és a repüléstájékoztató segítséget tudjon nyújtani a kényszerhelyzetben levő légijárműnek 

és kezelni tudja a rendkívüli helyzeteket. A repüléstájékoztató esetében a képzés módja lehet 

elméleti vagy gyakorlati képzés.” 

 

5. Az R. 1. melléklet 8. pontját megelőző III. KÉPZÉSI SZERVEZETEK cím helyébe a következő 

cím lép: 

„III. REPÜLÉSTÁJÉKOZTATÓ, VALAMINT LÉGIFORGALMI TISZT KÉPZÉSÉT VÉGZŐ 

KÉPZÉSI SZERVEZETEK” 

 

 



 

 

2. melléklet a …/2012. (…. ….) NFM rendelethez 

 

„2. melléklet a 17/2008. (IV. 30.) GKM rendelethez 

Szakszolgálati engedélyek formai és tartalmi követelményei 

GYAKORNOK LÉGIFORGALMI IRÁNYÍTÓ SZAKSZOLGÁLATI ENGEDÉLY 

FORMÁJA 

A dátumok formátuma: év-hó-nap. 

 

Előlap    2. oldal 

légiközlekedési hatóság neve  

name of aviation authority 

  Szakszolgálati engedély száma / 

Licence number: 

    Engedélyes neve /  

Last (middle) and first name of holder: 

Magyarország 

Hungary 

  Születési dátuma és helye / 

Date and place of birth: 

    Állampolgársága /  

Nationality: 

GYAKORNOK LÉGIFORGALMI IRÁNYÍTÓ 

SZAKSZOLGÁLATI ENGEDÉLY  

STUDENT AIR TRAFFIC CONTROLLER 

LICENCE 

   Engedélyes aláírása / 

Signature of holder: 

    Az engedélyt kibocsátó személy aláírása és a 

kibocsátás dátuma /  

Signature of issuing officer and date of issue: 

   Hatóság pecsétje /  

Seal or stamp ofissuing authority: 

Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

Oldal / 

Page: 1/4 

   

dátum

/date 

  
Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

Oldal / 

Page: 2/4 

   

dátum

/date 

      

 3. oldal    4. oldal 

Érvényesség / Scope:   Rövidítések / Abbreviations: 

Az engedélyes jogosult gyakornok légiforgalmi 

irányító szolgálati tevékenység ellátására, megfelelő 

jogosítással és jogosítás-kiterjesztéssel rendelkező 

munkahelyi gyakorlati oktató felügyelete mellett, 

annak érdekében, hogy az alábbi jogosítás(oka)t és 

jogosítás-kiterjesztés(eke)t megszerezze, valamint 

jogosult az ITU Nemzetközi Rádiószabályzatban 

foglaltak alapján minden hatáskörébe tartozó 

korlátozott rádiótávbeszélő berendezés kezelésére. / 

The holderis entitled to exercise the functions of a 

  ADV - Repülőtéri irányítás látással / Aerodrome 

Control Visual  

ADI - Repülőtéri irányítás műszeres /Aerodrome 

Control Instrument  

APP - Bevezető eljárás irányítás / Approach Control 

Procedural  

APS - Bevezető irányítás légtérellenőrző 

berendezéssel / Approach Control Surveillance  

ACP - Körzeti eljárás irányítás / Area Control 

Procedural  



 

 

student air traffic controller supervised by an OJTI 

with appropriate rating and rating endorsement so as 

to become qualified for the grant of the following 

rating(s) and rating endorsement(s). In addition, the 

holder is entitled to operate any restricted 

radiotelephony equipment according to his/her 

competence, in accordance with ITU Radio 

Regulations. 

ACS - Körzeti irányítás légtérellenőrző berendezéssel / 

Area Control Surveillance  

TWR - Toronyirányítás / Tower Control  

GMC - Gurítóirányítás / Ground Movement Control  

GMS - Földi mozgások irányítása felderítő 

berendezéssel / Ground Movement Surveillance 

    AIR - Repülőtéri körzeti irányítás / Air Control 

Jogosítás(ok) és  

jogosítás-kiterjesztés(ek) / 

Rating(s) and rating 

endorsement(s):  

Kezdő képzés sikeres 

teljesítésének dátuma /  

Initial training completion 

date: 

  RAD - Radarirányítás / Radar  

PAR - Precíziós bevezető irányítás radarberendezéssel 

/ Precision Approach Radar 

    SRA - Bevezető irányítás légtérellenőrző radarral / 

Surveillance Radar Approach 

Jogosítás(ok)/jogosítás-kiterjesztés(ek) érvényessége /  

Rating(s)/rating endorsement(s) expiry date: 

  ADS - Automatikus berendezésfüggő légtérellenőrzés 

/ Automatic Dependent Surveillance 

    TCL - Közelkörzeti irányítás / Terminal Control 

Nyelvi kiterjesztés nyelve 

és szintje /  

Language and level of 

language endorsement: 

Nyelvi kiterjesztés első 

kibocsátás dátuma/  

Date of first issue of 

language endorsement: 

  OCL - Óceáni irányítás / Oceanic Control 

      

Nyelvi kiterjesztés érvényessége /  

Language endorsement expiry date: 

    

Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

Oldal / 

Page: 3/4 

   

dátum

/date 

  
Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

Oldal / 

Page: 4/4 

   

dátum

/date 

LÉGIFORGALMI IRÁNYÍTÓ SZAKSZOLGÁLATI ENGEDÉLY FORMÁJA 

1. A dátumok formátuma: év-hó-nap. 

2. A 3. és az 5. oldal kitöltése során a munkahely négyjegyű ICAO azonosítóját, a 4. oldalon található rövidítéseket és 

az 5. pontban meghatározott dátumformátumot kell alkalmazni. 

Előlap   2. oldal 

légiközlekedési hatóság neve  

name of aviation authority 

  Szakszolgálati engedély száma / 

Licence number: 

    Engedélyes neve /  

Last (middle) and first name of holder: 

Magyarország 

Hungary 

  Születési dátuma és helye / 

Date and place of birth: 

    Állampolgársága /  

Nationality: 

LÉGIFORGALMI IRÁNYÍTÓ    Engedélyes aláírása / 



 

 

SZAKSZOLGÁLATI ENGEDÉLY  

AIR TRAFFIC CONTROLLER LICENCE 

Signature of holder: 

    Az engedélyt kibocsátó személy aláírása és a 

kibocsátás dátuma /  

Signature of issuing officer and date of issue: 

   Hatóság pecsétje /  

Seal or stamp of issuing authority: 

Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

Oldal / 

Page: 1/5 

 

dátum

/date 

  
Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

Oldal / 

Page: 2/5 

   

dátum

/date 

      

 3. oldal    4. oldal 

Érvényesség / Scope:   Rövidítések / Abbreviations: 

Az engedélyes jogosult az alábbi jogosítások és 

jogosítás-kiterjesztések szerinti légiforgalmi irányító 

szolgálati tevékenység ellátására, valamint jogosult az 

ITU Nemzetközi Rádiószabályzatban foglaltak 

alapján minden hatáskörébe tartozó korlátozott 

rádiótávbeszélő berendezés kezelésére. /  

The holder is entitled to exercise the functions of the 

following rating(s) and rating endorsement (s) as well 

as entitled to operate any restricted radiotelephony 

equipment according to his/her competence, in 

accordance with ITU Radio Regulations. 

  ADV - Repülőtéri irányítás látással / Aerodrome 

Control Visual  

ADI - Repülőtéri irányítás műszeres /Aerodrome 

Control Instrument 

APP - Bevezető eljárás irányítás / Approach Control 

Procedural  

APS - Bevezető irányítás légtérellenőrző 

berendezéssel / Approach Control Surveillance   

ACP - Körzeti eljárás irányítás / Area Control 

Procedural  

ACS - Körzeti irányítás légtérellenőrző berendezéssel / 

Area Control Surveillance  

TWR - Toronyirányítás / Tower Control  

Jogosítás(ok) és  

jogosítás-kiterjesztés(ek) / 

Rating(s) and rating 

endorsement(s):  

Első kibocsátás dátuma / 

Date of first issue:  

  GMC - Gurítóirányítás / Ground Movement Control  

GMS - Földi mozgások irányítása felderítő 

berendezéssel / Ground Movement Surveillance  

AIR - Repülőtéri körzeti irányítás / Air Control  

RAD - Radarirányítás / Radar  

Nyelvi kiterjesztés 

 nyelve: 

Language of 

language endorsement: 

Nyelvi kiterjesztés első 

kibocsátás dátuma/  

Date of first issue of 

language endorsement: 

  PAR - Precíziós bevezető irányítás radarberendezéssel 

/ Precision Approach Radar  

SRA - Bevezető irányítás légtérellenőrző radarral / 

Surveillance Radar Approach  

ADS - Automatikus berendezésfüggő légtérellenőrzés 

/ Automatic Dependent Surveillance 

Szakszolgálati  

kiterjesztés(ek) / 

Licence endorsement(s): 

Első kibocsátás dátuma /  

Date of first issue:  

  TCL - Közelkörzeti irányítás / Terminal Control  

OCL - Óceáni irányítás / Oceanic Control 

    OJTI - Munkahelyi gyakorlati oktató / On-the-Job 

Training Instructor  

LCA - Szaktudás-értékelő / Local Competence 

Assessor  

ULA - Munkahelyi vizsgáztató / Unit Licence 

Assessor 

Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

Oldal / 

Page: 3/5 

   

dátum

/date 

  
Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

Oldal / 

Page: 4/5 

   

dátum

/date 

  



 

 

 5. oldal 

Érvényes jogosítás(ok) / jogosítás-kiterjesztés(ek) / munkahelyi kiterjesztés(ek) / szakszolgálati kiterjesztés(ek) /  

 Current rating(s) /rating endorsement(s) / unit endorsement(s) /licence endorsement(s) 

Jogosítás(ok) /  

Jogosítás(ok)-

kiterjesztés(ek)  

Rating(s) /rating 

endorsement(s) 

Munkahelyi  

kiterjesztés(ek) /  

Unit endorsement(s)  

ICAO indicator / sector 

Érvényesség /  

Validity 

Szakszolgálati 

kiterjesztés(ek) /  

Licence endorsement(s) 

Érvényesség /  

Validity 

          

          

          

          

          

          

          

          

Nyelvi kiterjesztés /  

Language endorsement 

Nyelv/  

Language 

Nyelvismereti vizsga szintje /  

Level of language proficiency exam 

Érvényesség /  

Validity 

       

       

       

       

Szakszolgálati engedély száma / 

Licence number:  

Oldal /  

Page: 5/5 

    

dátum/date 

REPÜLÉSTÁJÉKOZTATÓ TISZT SZAKSZOLGÁLATI ENGEDÉLY 

1. Az engedélyeket olyan minőségű papírra kell kiállítani, amelyről látható, hogy eredeti példányról van szó. (Nem 

fénymásolat.) 

2. Az előlapon fel kell tüntetni a légiközlekedési hatóság megnevezését. 

3. Minden oldal alján a kiállítás dátumát kell feltüntetni. 

4. A 2. oldalon az engedélyes teljes nevét kell feltüntetni. 

5. A dátumok formátuma: év-hó-nap. 

6. A szakszolgálati engedély száma: arab számmal jelölve. 

7. A 3. és az 5. oldal kitöltése során a munkahely négyjegyű ICAO azonosítóját, a 4. oldalon található rövidítéseket és 

az 5. pontban meghatározott dátumformátumot kell alkalmazni. 

8. A szakszolgálati engedély színe: fehér. 

 Előlap    2. oldal 

légiközlekedési hatóság neve  

name of aviation authority 

  Szakszolgálati engedély száma / 

Licence number: 

    Engedélyes neve /  

Last (middle) and first name of holder: 

Magyarország  

Hungary 

  Születési dátuma és helye / 

Date and place of birth: 

    Állampolgársága /  



 

 

Nationality: 

REPÜLÉSTÁJÉKOZTATÓ TISZT  

SZAKSZOLGÁLATI ENGEDÉLY  

FLIGHT INFORMATION OFFICER LICENCE 

  Engedélyes aláírása / 

Signature of holder: 

    Az engedélyt kibocsátó személy aláírása és a 

kibocsátás dátuma /  

Signature of issuing officer and date: 

    Hatóság pecsétje /  

Seal or stamp of issuing authority: 

Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

 Oldal / 

Page: 1/5 

   

dátum

/date 

  
Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

 Oldal / 

Page: 2/5 

   

dátum

/date 

      

 3. oldal    4. oldal 

 Érvényesség / Scope:   Rövidítések / Abbreviations: 

Az engedélyes jogosult az alábbi jogosítás(ok) és 

jogosítás-kiterjesztés(ek) szerinti repüléstájékoztató 

szolgálati tevékenység ellátására, valamint jogosult az 

ITU Nemzetközi Rádiószabályzatban foglaltak 

alapján minden hatáskörébe tartozó korlátozott 

rádiótávbeszélő berendezés kezelésére. /  

The holder is entitled to exercise the functions of the 

following rating(s) and rating endorsement(s) at the 

flight information service as well as entitled to 

operate any restricted radiotelephony equipment 

according to his/her competence, in accordance with 

ITU Radio Regulations. 

  A/D - Repülőtér / Aerodrome  

AFIS - Repülőtéri repüléstájékoztatás / Aerodrome 

Flight Information Service  

FIS - Körzeti repüléstájékoztatás / Flight Information 

Service  

RADA - Radartanácsadás / Radar Advisory  

OJTI - Munkahelyi gyakorlati oktató / On-the-Job 

Training Instructor 

Jogosítás(ok) és  

jogosítás-kiterjeszté(sek) / 

Rating(s) and rating 

endorsement(s):  

 Első kibocsátás dátuma / 

Date of first issue:  

    

Nyelvi kiterjesztés 

nyelve: 

Language  of 

language endorsement 

Nyelvi kiterjesztés első 

kibocsátás dátuma/  

Date of first issue of 

language endorsement 

Szakszolgálati  

kiterjesztése / 

Első kibocsátás dátuma /      



 

 

Licence Endorsement: Date of first issue:  

Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

 Oldal / 

Page: 3/5 

   

dátum

/date 

  
Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

 Oldal / 

Page: 4/5 

   

dátum

/date 

  

 5. oldal 

Érvényes jogosítás(ok) / jogosítás-kiterjesztés(ek) / munkahelyi kiterjesztés(ek) / szakszolgálati kiterjesztés(ek) /  

Current rating(s) /rating endorsement(s) / unit endorsement(s) /licence endorsement(s) 

Jogosítás(ok) /  

jogosítás-kiterjesztés(ek)  

rating(s) /rating 

endorsement(s) 

Munkahelyi  

kiterjesztés(ek) /  

unit endorsement(s)  

ICAO indicator 

Érvényesség /  

Validity 

Szakszolgálati 

kiterjesztés(ek) /  

licence endorsement(s) 

Érvényesség /  

Validity 

          

          

          

          

          

          

          

          

Nyelvi kiterjesztés /  

Language endorsement 

Nyelv/  

Language 

Nyelvismereti vizsga szintje /  

Level of language proficiency exam 

Érvényesség /  

Validity 

      

      

      

      

Szakszolgálati engedély száma / 

Licence number:  

Oldal /  

Page: 5/5 

    

dátum/ 

date 

LÉGIFORGALMI TISZT SZAKSZOLGÁLATI ENGEDÉLY 

1. Az engedélyeket olyan minőségű papírra kell kiállítani, amelyről látható, hogy eredeti példányról van szó. (Nem 

fénymásolat.) 

2. Az előlapon fel kell tüntetni a légiközlekedési hatóság megnevezését. 

3. Minden oldal alján a kiállítás dátumát kell feltüntetni. 

4. A 2. oldalon az engedélyes teljes nevét kell feltüntetni. 

5. A dátumok formátuma: év-hó-nap. 

6. A 3. oldalt rövidített formában kell kitölteni. 

7. A szakszolgálati engedély színe: fehér. 

Előlap   2. oldal 

légiközlekedési hatóság neve    Szakszolgálati engedély száma / 



 

 

name of aviation authority Licence number: 

    Engedélyes neve /  

Last (middle) and first name of holder: 

Magyarország 

Hungary 

  Születési dátuma és helye / 

Date and place of birth: 

    Állampolgársága /  

Nationality: 

LÉGIFORGALMI TISZT  

SZAKSZOLGÁLATI ENGEDÉLY  

AIR TRAFFIC OFFICER LICENCE 

  Engedélyes aláírása / 

Signature of holder: 

    Az engedélyt kibocsátó személy aláírása és a 

kibocsátás dátuma /  

Signature of issuing officer and date: 

    Hatóság pecsétje /  

Seal or stamp of issuing authority: 

Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

 Oldal / 

Page: 1/4 

   

dátum

/date 

  
Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

Oldal / 

Page: 2/4 

   

dátum

/date 

      

 3. oldal    4. oldal 

Érvényesség / Scope:   Rövidítések / Abbreviations: 

Az engedélyes jogosult az alábbi jogosítás(ok) és 

jogosítás-kiterjesztés(ek) szerinti légiforgalmi tiszt 

szolgálati tevékenység ellátására. /  

  

The holder is entitled to exercise the functions of the 

following rating(s) and rating endorsement(s) as an 

air traffic officer. 

  AIS - Légiforgalmi tájékoztatás / Aeronautical 

Information Service  

ARO - Repülésbejelentő / Air Traffic Services 

Reporting Office  

NOTAM - NOTAM / NOTAM  

PUB/SDO - PUB/SDO / PUB/SDO  

ASM - Légtérgazdálkodás / Airspace Management  

FMP - Áramlásszervezés / Flow Management  

FD - Repülési adatfeldolgozó / Flight Data Assistant 

Jogosítás(ok) és  

jogosítás-kiterjesztés(ek) / 

Rating(s) and rating 

endorsement(s):  

Első kibocsátás dátuma / 

Date of first issue:  

    

A jogosítás érvényességének dátuma /  

This rating is valid until: 

    

      



 

 

Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

Oldal / 

Page: 3/4 

   

dátum 

  
Szakszolgálati engedély száma /  

Licence number:  

Oldal / 

Page: 4/4 

   

dátum 

” 



 

 

3. melléklet a …/2012. (…. ….) NFM rendelethez 

 

„3. melléklet a 17/2008. (IV. 30.) GKM rendelethez 

 

Szakszolgálati engedély kérő lap 

  

Légiközlekedési hatóság megnevezése  

(A szervezet hivatalos emblémájával ellátva) 

Kitöltési útmutató: 

  

Kérjük, nyomtatott NAGYBETŰKKEL töltse ki! 

  A vonatkozó rovatokat szöveggel vagy jellel [X] 

töltse ki. 

[                     ] A SZAKSZOLGÁLATI ENGEDÉLY SZÁMA (HA VAN) 

1. A kért szakszolgálati engedély 

[   ] Gyakornok légiforgalmi irányító Kitöltendő 2a., 2.b., 3a., 4., 5., 6., / melléklet 9.-1., 4. 

[   ] Első légiforgalmi irányító Kitöltendő 2a., 2.b., 3a.,3b., 4., 5a.,5c., 6. / melléklet 9.-2.,5. 

[   ] Első repüléstájékoztató tiszt Kitöltendő 2a., 2.b., 3a.,3b., 4., 5a., 5c., 6. / melléklet 9.-1,2., 4., 

5. 

[   ] Első légiforgalmi tiszt Kitöltendő 2a., 2.b., 3a.,3b., 5a., 6. / melléklet 9.-1.,2.,5. 

[   ]   További jogosítás, jogosítás-kiterjesztés, szakszolgálati kiterjesztés, munkahelyi kiterjesztés, nyelvi kiterjesztés  

Kitöltendő a kérelem típusától függően 2a., 2.b., 3a., 3b vagy 3c. 4., 5a., 5b., 5c., 6., / melléklet 9.-1.,2.,3., 5. 

[   ] Munkahelyi kiterjesztés, jogosítás vagy jogosítás-

kiterjesztés meghosszabbítása 

 Kitöltendő 2a., 2.b., 5a-5c., 6., 7a. vagy 7b. vagy 7c. 

[   ] Szakszolgálati kiterjesztés meghosszabbítása  Kitöltendő 2a., 2.b., 5a., 5b., 5c., 6., 7a. vagy 7c. 

[   ] Nyelvi kiterjesztés meghosszabbítása   Kitöltendő 2a., 2.b., 4., 5a., 5c., 6. / melléklet 9.-4. 

[                   ]  Munkahelyi kiterjesztés, jogosítás vagy jogosítás-kiterjesztés megújítása 

Kitöltendő 2a., 2.b., 3a.,3b., 4., 5a., 5c., 6. /melléklet 9.-1., 2., 4.,(5.) 

2a. Személyi adatok 

Vezetéknév [                                                                    ] Keresztnév [                                                                           ] 

Születési dátum (év/hó/nap)  

[                /              /                ] 

Születési hely  

[                                  ] 

Állampolgárság  

[                                            ] 

Anyanyelv  

[                                            ] 

Lakcím Helység [                                                    ] Irányítószám [              ] 

Utca [                                        ] Házszám [                  ] Telefonszám [                                                                        ] 

E-mail [                                                                                                                                                                               ] 

2b. A szolgáltató megnevezése  [                                                                                                                                 ] 

3a. Kezdő képzés Az 5a. pontban jelölje meg azt a jogosítást / jogosítás-kiterjesztést, amelyben a 

kezdő képzést sikeresen elvégezte, és amelynek kiadását kérelmezi. 

  A képzési szervezet neve [                                                    ] 

  A képzés dátuma (év/hó/nap) [            /      /     -tól           /       /     -ig] 

3b. Munkahelyi képzés Az 5c. pontban jelölje meg azt a munkahelyet, amelyben a munkahelyi képzést 

sikeresen elvégezte, és amelynek kiadását kérelmezi. 

  A munkahelyi képzés dátuma (év/hó/nap) [            /      /     -tól           /       /     -ig] 

  A munkahelyi vizsga időpontja [                                                    ] 

3c. OJTI/LCA/ULA tanfolyam  A képzési szervezet / helyszín [                                 /                   ] 

  A képzés ideje [                /          /     -tól               /           /       -ig] 

4. Nyelvismereti 

vizsga 

  

  

Nyelvismereti vizsgáztatást végző szervezet [                                  ] 

Nyelvismereti vizsga időpontja (év/hó/nap) [              /           /             ] 

Nyelvismereti vizsga nyelve / elért szintje [                              /                          ] 

  Oldal 1/2 

5a. Jogosítás és jogosítás-kiterjesztés 



 

 

Repülőtéri irányítás látással (ADV) [    ] 

Repülőtéri irányítás műszeres 

(ADI) 

[   ] 

Toronyirányítás (TWR) [   ] 

Gurítóirányítás (GMC) [   ] 

Földi mozgások irányítása felderítő berendezéssel (GMS) [   ] 

Repülőtéri körzeti irányítás (AIR) [   ] 

Repülőtéri radarirányítás (RAD) [   ] 

Bevezető irányítás eljárás (APP) [   ] 

Bevezető irányítás légtérellenőrző 

berendezéssel (APS) 

[   ] 

Radarirányítás (RAD) [   ] 

Precíziós bevezető irányítás radarberendezéssel (PAR) [   ] 

Bevezető irányítás légtérellenőrző radarberendezéssel (SRA) [   ] 

Automatikus berendezésfüggő légtérellenőrzés (ADS) [   ] 

Közelkörzeti irányítás (TCL) [   ] 

Körzeti irányítás eljárás (ACP) [   ] 

Körzeti irányítás légtérellenőrző 

berendezéssel (ACS) [   ]  

Radarirányítás (RAD) [   ] 

Automatikus berendezésfüggő légtérellenőrzés (ADS) [   ]  

Közelkörzeti irányítás (TCL) [   ] 

Óceáni irányítás (OCL) [   ] 

Körzeti repüléstájékoztató (FIS) 

[   ] 
Radartanácsadás (RADA) [   ] 

Repülőtéri repüléstájékoztató 

(AFIS) [   ] 

  

Légiforgalmi tájékoztatás (AIS) 

[   ] 

NOTAM (NOTAM) [   ] 

Repülésbejelentő (ARO) [   ] 

PUB/SDO (PUB/SDO) [   ] 

Repülési adatfeldolgozó (FD) [   ] 

Áramlásszervezés (FMP) [   ] 

Légtérgazdálkodás (ASM) [   ] 

5b. Szakszolgálati kiterjesztés 

Munkahelyi gyakorlati oktató (OJTI) [   ] 

Munkahelyi vizsgáztató (ULA) [   ] 

Szaktudás értékelő (LCA) [   ] 

5c. Munkahelyi kiterjesztés 

Munkahelyi képzés munkahelye (ha van ICAO kód vagy szektor)  

[                                                        ] 

6. A kérelmező nyilatkozata 

Kijelentem, hogy a fenti kérelmet figyelmesen áttekintettem és abban foglaltak a valóságnak megfelelnek. 

 

 Aláírás  Dátum 

7a. A szolgáltató igazolása légiforgalmi irányító szakszolgálati engedély munkahelyi kiterjesztésének vagy  

szakszolgálati kiterjesztés meghosszabbítása esetén 

A kérelmező a munkahelyi kiterjesztés érvényességének lejártát megelőző 12 hónapos időszak folyamán a 

szakszolgálati engedélyben biztosított jogosultságokat a jóváhagyott munkahelyi szaktudás-értékelő rendszer keretein 

belül meghatározott minimális óraszámban gyakorolta és a jóváhagyott munkahelyi szaktudás-értékelő rendszerben a 

kérelmezőre meghatározott egyéb feltételeket teljesítette. 

Név Aláírás Dátum 

7b. A szolgáltató igazolása repüléstájékoztató szakszolgálati engedély munkahelyi kiterjesztésének vagy 

szakszolgálati kiterjesztésének meghosszabbítása esetén 

A kérelmező a léginavigációs szolgálatot és a légiforgalmi szolgáltatást ellátó szakszemélyzet szakszolgálati 

engedélyéről és képzéséről szóló 17/2008. (IV. 30.) GKM rendelet 28. § (3) bekezdés a)-c) pontjában meghatározottf 

feltételeket, valamint a jóváhagyott továbbképzési programban a kérelmezőre meghatározott egyéb feltételeket 



 

 

teljesítette. 

Név Aláírás Dátum 

7c.  A szolgáltató igazolása légiforgalmi tiszt szakszolgálati engedély jogosítás vagy jogosítás kiterjesztésének 

meghosszabbítása esetén 

A kérelmező a léginavigációs szolgálatot és a légiforgalmi szolgáltatást ellátó szakszemélyzet szakszolgálati 

engedélyéről és képzéséről szóló 17/2008. (IV. 30.) GKM rendelet 35. § (3) bekezdésben meghatározott feltételeket 

teljesítette. 

Név Aláírás Dátum 

8. Költségek (a hatóság tölti ki) 

Megjegyzések: 

Beérkezés időpontja: Feldolgozó aláírása: 

9. A kérelemhez csatolandó melléketek 

1. A kezdő képzés sikeres elvégzéséről kiállított igazolás másolata- képzési szervezet állítja ki 

2. Munkahelyi képzés sikeres elvégzéséről kiállított igazolás másolata- képzési szervezet állítja ki 

3. OJTI/LCA/ULA képzés sikeres elvégzéséről kiállított bizonyítvány másolata- képzési szervezet állítja ki 

4. Nyelvismereti vizsga teljesítéséről kiállított bizonyítvány másolata- nyelvismereti vizsgáztatást végző szervezet 

állítja ki 

5. Munkahelyi vizsga jegyzőkönyv másolata - képzési szervezet állítja ki 

 Oldal 2/2 

” 



 

 

INDOKOLÁS 

 

A légiforgalmi irányítói szakszolgálati engedélyekre és egyes tanúsításokra vonatkozó részletes 

szabályoknak a 216/2008/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet értelmében történő 

meghatározásáról szóló, 2011. augusztus 10-i 805/2011/EU bizottsági rendelet (a továbbiakban: 

bizottsági rendelet) hatálybalépésével közvetlenül alkalmazandó szabályok határozzák meg a közös 

követelményeket a légiforgalmi irányítók és gyakornok légiforgalmi irányítók szakszolgálati 

engedélyeinek, a kapcsolódó jogosításoknak, kiterjesztéseknek, orvosi minősítéseknek és a képzési 

szervezetek tanúsítványainak tekintetében. A bizottsági rendelet a korábban a közösségi 

légiforgalmi irányítói szakszolgálati engedélyről szóló, 2006. április 5-ei 2006/23/EK európai 

parlamenti és tanácsi irányelv rendelkezésein alapuló nemzeti szabályozást váltja fel.  

 

A nemzeti szintű szabályozást a léginavigációs szolgálatot és légiforgalmi szolgáltatást ellátó 

szakszemélyzet szakszolgálati engedélyéről és képzéséről szóló 17/2008. (IV. 30.) GKM rendelet (a 

továbbiakban: Rendelet) tartalmazza, amely egyidejűleg magában foglalja azon szakszemélyzet 

engedélyeire és képzésére vonatkozó szabályokat is, amelyekre nézve európai uniós szintű 

szabályozás még nem született (repüléstájékoztató és légiforgalmi tiszt). A Rendelet jelen tervezet 

szerinti módosítását a bizottsági rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezések megállapítása, 

továbbá a közvetlenül alkalmazandó rendelkezések miatt szükséges dereguláció indokolja. A 

módosítás ennek megfelelően tartalmazza a Rendelet azon rendelkezéseinek – így különösen a 

légiforgalmi irányítók, valamint gyakornok légiforgalmi irányítók szakszolgálati engedélye által 

biztosított jogosultságokra, a légiforgalmi irányítói jogosításokra, jogosítás-kiterjesztésekre, az 

illetékes hatóság feladataira és az engedélyek tagállamok általi elismerésére vonatkozó előírások – 

hatályon kívül helyezését, amelyek tekintetében a bizottsági rendelet részletes szabályokat állapít 

meg. A bizottsági rendelet által – a szakszolgálati engedélyek kiadására, a szakszemélyzet képzési 

és nyelvismereti követelményeire vonatkozó – keretszabály-szerűen megfogalmazott előírások 

végrehajtását biztosító részletszabályokat azonban a jelen módosítás nem érinti.  

 

A fentieken túl a tervezet több pontosítást is tartalmaz, amely a jogalkalmazást segíti és fokozza a 

légiközlekedés biztonságát. 

 

A bizottsági rendelet és a módosuló Rendelet által megfogalmazott rendelkezések a korábbi 

szabályozáshoz képest új elemet nem tartalmaznak, mivel mindkét jogszabály egységesen a 

2006/23/EK irányelv előírásain alapul. Így a módosuló szabályozás és a bizottsági rendelet érdemi 

hatást nem gyakorol sem a szakszolgálati engedélyesekre, sem a képző szervezetekre, sem az 

engedélyező légiközlekedési hatóságra. 

 

 


